



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14112025-267663
CG-DL-E-14112025-267663

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4949]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 11, 2025/कार्तिक 20, 1947

No. 4949]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 11, 2025/KARTIKA 20, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2025

का.आ. 5104(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. **760 तारीख 13/02/2025**, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के बड़वानी जिले में NH347-B के कि.मी. 99.38 से कि.मी.107.762 (राजपुर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख **"21/02/2025 "** को **"पत्रिका"** और **"फ्री प्रेस"** दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के बड़वानी जिले में NH347-B के कि.मी. 99.38 से कि.मी.107.762 (राजपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: बड़वानी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: राजपुर					
गांव का नाम: निहाली (जुलवानिया)					
1	100/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.2037	सुरेश पिता दयाराम
2	100/2	निजी (शासकीय)	कृषि/असिंचित	0.3452	म.प्र. शासन-1
3	101/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1214	अनिल पिता मोतीलाल, संतोषी पति अंकित
4	101/2	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.773	म.प्र. शासन-1
5	101/3/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	1.0513	विजय पिता मोतीलाल
6	101/3/2	निजी (निजी)	व्यावसायिक	0.5616	नर्मदा बायो फयूल प्रायेक्ट लिमिटेड तर्फे संचालक मनजीतसिंह पिता देवेन्द्रसिंह भाटीया
7	102	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.445	म.प्र. शासन-1
8	103/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0157	बद्रीलाल पिता पेमा
9	103/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.3006	बद्रीलाल पिता पेमा
10	103/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.7641	मिश्रीलाल पिता मंगल्या
11	103/4	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.6215	गल्या पिता दरियाव सुशिलाबाई बेवा पुन्या
12	103/6	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.4501	नितिन नाबालिग पिता सुरेश संरक्षक सुरेश पिता दयाराम
13	103/7/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.305	देवेन्द्र पिता छगन
14	103/7/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.664	सुभाष पिता रूपसिंह
15	103/8	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.3781	म.प्र. शासन-1
16	103/9	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.0751	म.प्र. शासन-1
17	104/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.3161	देवेन्द्र पिता छगन
18	104/6	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1099	बद्रीलाल पिता पेमा
19	105/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0987	मिश्रीलाल पिता मंगल्या
20	105/4	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0095	गल्या पिता दरियाव, सुशिलाबाई बेवा पुन्या
21	80/3	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.2058	म.प्र. शासन-1
22	81/2	निजी (निजी)	व्यावसायिक	0.1062	तस्दीक हुसेन मलीक

					पिता तालीबहुसैन
23	81/3	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.1097	म.प्र. शासन-1
24	83/3	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0159	शरद पिता उंकार जाति साह
25	83/4	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.004	म.प्र. शासन-1
26	93/2	निजी (निजी)	व्यावसायिक	0.2665	नर्मदा बायो फयूल प्रायेवेट लिमिटेड तर्फे संचालक मनजीतसिंह पिता देवेन्द्रसिंह भाटीया
27	95/1	निजी (निजी)	व्यावसायिक	0.1536	नर्मदा बायो फयूल प्रायेवेट लिमिटेड तर्फे संचालक मनजीतसिंह पिता देवेन्द्रसिंह भाटीया
28	95/2	निजी (निजी)	व्यावसायिक	0.338	नर्मदा बायो फयूल प्रायेवेट लिमिटेड तर्फे संचालक मनजीतसिंह पिता देवेन्द्रसिंह भाटीया
29	95/3	निजी (निजी)	व्यावसायिक	0.0834	नर्मदा बायो फयूल प्रायेवेट लिमिटेड तर्फे संचालक मनजीतसिंह पिता देवेन्द्रसिंह भाटीया
30	95/4	निजी (निजी)	व्यावसायिक/सिंचित	0.0296	नर्मदा बायो फयूल प्रायेवेट लिमिटेड तर्फे संचालक मनजीतसिंह पिता देवेन्द्रसिंह भाटीया
31	96/3	सरकारी (शासकीय)	नाला	0.0372	म.प्र. शासन-1
32	98/3	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.6333	म.प्र. शासन-1
33	99/1	सरकारी (शासकीय)	रास्ता	0.0102	म.प्र. शासन-1
गांव का नाम: बाजड़					
34	16	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.6327	म.प्र. शासन 16
35	17/2	सरकारी (शासकीय)	रोड	0.2511	म.प्र. शासन 17/2
36	19/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0686	चन्द्रकला बेवा सोहनलाल, रवीकांत पिता सोहनलाल 1/2
37	51/1	सरकारी (शासकीय)	नाला	0.0234	म.प्र. शासन 51/1
38	51/2	सरकारी (शासकीय)	रोड	0.01	म.प्र. शासन 51/2
39	52/6	सरकारी (शासकीय)	रोड	0.017	म.प्र. शासन

					52/6
40	53/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0208	सुरेन्द्र कुमार पिता शांतीलाल
41	6/10	सरकारी (शासकीय)	रोड	0.0005	म.प्र. शासन 6/10
42	6/11	सरकारी (शासकीय)	रोड	0.009	म.प्र.शासन
43	6/12	सरकारी (शासकीय)	रोड	0.0153	म.प्र. शासन 6/12
गांव का नाम: अगलगांव					
44	100	सरकारी (शासकीय)	देवन नदी	0.1099	म.प्र. शासन
45	27/8	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1662	अनिलकुमार पिता बाबलाल-1
46	27/9	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.5036	उम्मेसिंह पिता गंगाराम
47	29/4/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.001	जियालाल पिता गंगाराम
48	29/4/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0282	नेहरू पिता गंगाराम
49	30/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0037	संतोष पिता सरवण
50	30/6	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.2005	ध्यानसिंह पिता मुनस्या
51	30/7	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.2276	जोरसिंह पिता मुनस्या पता अगलगांव राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
52	31/1	निजी (शासकीय)	बेयडी	0.3693	म.प्र.शासन
53	31/2	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.1159	जोरसिंह पिता मुनस्या
54	32/1	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.2615	रामसिंह पिता जोरसिंह
55	33/10	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0378	माधव पिता रामचन्द्र
56	33/2/2	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0559	नेहरू पिता गंगाराम
57	33/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0471	उम्मेसिंह पिता गंगाराम -1/2, पर्वतसिंह पिता गंगाराम -1/2
58	33/4	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0708	नेहरू पिता गंगाराम
59	33/5	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.4127	भारतसिंह पिता गंगाराम 1/4, उम्मेनसिंह पिता गंगाराम 1/4, पर्वतसिंह पिता गंगाराम -1/4, सीताबाई बेवा गंगाराम -1/4
60	33/6	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.193	माधव पिता रामचन्द्र
61	33/7	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0957	गोवर्धन पिता रामचन्द्र
62	33/8	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0068	जयराम पिता सुखदेव
63	4/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.6048	अनारसिंह पिता थावरिया
64	4/10	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0219	चमारिया पिता थावरिया
65	4/2	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	1.623	गुलीचन्द पिता गुमान, सुकराम पिता गुमान,

					रमेश पिता गुमान, बंशीलाल पिता गुमान
66	4/3	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0019	रेमला पिता दशरिया
67	4/7	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0412	सोमला पिता दशरया जाति भिलाला पता अगलगांव राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
68	4/8	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0658	शोभाराम पिता दशरया
69	4/9	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0688	रेमला पिता दशरिया
70	41/5	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.089	सुन्दरीबाई बेवा प्यारा
71	42/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1481	विष्णु पिता शोभाराम
72	42/2	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0503	सुरेश पिता शोभाराम
73	42/4/1	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.1417	आशाराम पिता जालम
74	42/4/2	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.2039	राहुल पिता आशाराम
75	43/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.01	जगन पिता नहारसिंह
76	43/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1926	कालूराम पिता नहारसिंह
77	43/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.4514	भूरा पिता नहारसिंह
78	46/15	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0121	भुवानसिंग पिता जोगड़िया
79	46/16	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0231	भुवानसिंग पिता जोगड़िया
80	46/19	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.001	मेहकाल पिता बाला
81	46/21	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.1559	बिशन पिता बाला
82	46/22	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1401	मेहकाल पिता बाला
83	46/23	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.1713	जालम पिता बाला
84	46/25	निजी (प्राइवेट)	कृषि/सिंचित	0.222	नहारसिंह पिता सोमला
85	46/28	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0014	सालम पिता सोमला
86	46/7	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.156	सुरपाल पिता बाला
87	48/1	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.001	भंगड़ी पति छगन, लुंगीबाई पति अनसिंह, सुरेश पिता सायमल , राकेश पिता सायमल , मुकेश पिता सायमल , दिनेश पिता सायमल , जसमाबाई पिता सायमल
88	48/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.2154	रंजना पिता छगन
89	48/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.5402	राजू पिता अनसिंह
90	48/4	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.086	सुरेश पिता सायमल राकेश पिता सायमल मुकेश पिता सायमल दिनेश पिता सायमल जसमाबाई पिता

					सायमल
91	48/6	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.3265	रंजना बाई पिता छगन
92	49/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.3856	छोटया पिता सेकड़िया
93	49/2	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0545	रंगुबाई पति विशन
94	55/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.4968	हीरालाल पिता जामसिंह
95	55/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0179	हीरालाल पिता जामसिंह
96	55/5	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0014	चन्दरसिंह पिता जामसिंह
97	56/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.198	आसरबाई पति अनारसिंह
98	56/2	निजी (शासकीय)	नाला	0.0353	म.प्र. शासन-1
99	69/2	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0092	बोंदरीबाई बेवा खुमानसिंह
100	69/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.097	ग्यारसिंग पिता जोगड़िया
101	69/4	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0042	रंगुबाई पति विशन
102	7/1	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.1785	अनारसिंह पिता थावरिया
103	7/6/1	निजी (निजी)	कृषि/असिंचित	0.0094	जगदीश पिता मांगीलाल, सुनील पिता मांगीलाल
104	8/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.4229	बद्री पिता सिगदार
105	8/18	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.4126	सिगदार पिता रिछू
106	8/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0045	रामलाल पिता गुलाबसिंह
107	8/20	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0247	मांगीलाल पिता रिछू
108	89	सरकारी (शासकीय)	रोड	0.0233	राजस्व विभाग मध्यप्रदेश शासन पता बड़वानी मध्य प्रदेश-1
गांव का नाम: कादवी					
109	102	सरकारी (शासकीय)	नाला	0.1809	म.प्र. शासन-1
110	190	सरकारी (शासकीय)	नाला	0.2818	म.प्र. शासन-1
111	191	सरकारी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0624	रमेश पिता दुदालाल जाति सिर्पी पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
112	192	सरकारी (शासकीय)	नाला	0.0378	म.प्र. शासन-1
113	194/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1633	हीरासिंह पिता चैनसिंह -1/2, हीराबाई बेवा चैनसिंह -1/2
114	194/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.2827	उमनसिंह पिता शंकर पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, भूरीबाई बेवा शंकर पता कादवी

					राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, शंकुन्तला बेवा शिवराम पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, कपील नाबालिग पिता शिवराम संरक्षक शंकुन्तला पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, प्रीया नाबालिग पिता शिवराम संरक्षक शंकुन्तला पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी
115	72	निजी (निजी)	नाला	0.0749	म.प्र. शासन-1
116	74/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.191	गणेश पिता हरसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
117	74/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0816	भीमसिंह पिता भलु पता रूई राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश-1
118	75	सरकारी (शासकीय)	नाला	0.167	म.प्र. शासन-1
119	76/8	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.073	जगदीश पिता खुमला जाति भिलाला पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, जुवान सिंह पिता खुमला जाति भिलाला पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, झुमकाबाई बेवा खुमला जाति भिलाला पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी
120	77/6	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.2171	रायसिंग जमरे पिता रूपसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/2, भूरीबाई बेवा रूपसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/2
121	78	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1595	गणेश पिता हरसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
122	79	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.4565	म.प्र. शासन-1
123	80/3	सरकारी (शासकीय)	चरनोई	0.0023	म.प्र. शासन-1

124	81	सरकारी (शासकीय)	चरनोई	0.0421	म.प्र. शासन-1
125	91/2/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.01	मलबाई बेवा गुलाब सिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
126	91/2/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0855	जसमा बेवा बनस्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/6, सुखलाल पिता बनस्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/6, बोंदर पिता बनस्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/6
127	91/2/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0309	शंकर पिता भोल्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
128	91/4	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0196	जसमा बेवा बनस्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/6, सुखलाल पिता बनस्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/6, बोंदर पिता बनस्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/6
129	91/5	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.066	जसमा बेवा बनस्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/6, सुखलाल पिता बनस्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/6, बोंदर पिता बनस्या पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/6
130	91/6	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0326	छगन पिता गुलाबसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
131	91/7	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0299	रामा पिता गुलाबसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
132	91/8	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0311	प्रताप पिता गुलाबसिंह

					पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
133	91/9	सरकारी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0324	सखाराम पिता गुलाबसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-2
134	92/5	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.079	शांता पिता बिसन पता झोपाली सेंधवा बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी- 1/4, किशोर पिता बिसन पता झोपाली सेंधवा बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/4
135	92/6	सरकारी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1094	कोलू पिता गुमान पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी- 1
136	92/7	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0487	नारायण पिता सुखलाल
137	92/8	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1294	गणेश पिता हरसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी- 1
138	93/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0748	प्रदीप पिता शिवदत्त पता रूई बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
139	93/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.075	प्रदीप पिता शिवदत्त पता रूई बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
140	93/4	निजी (निजी)	व्यावसायिक	0.3214	मनीष पिता जगदीश प्रसाद पता सेंधवा बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/3, सुमित पिता कन्हैयालाल पता सेंधवा बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/3, अंकित पिता सुनील पता सेंधवा बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1/3
141	94	सरकारी (शासकीय)	सड़क	2.3158	म.प्र. शासन-1
142	95	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0606	लखन पिता रतन जाति भिलाला पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी-1
143	96	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.095	दीतला पिता तेरसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, रंगली पिता तेरसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य

					प्रदेश भूमि स्वामी, भीगली पिता तेरसिंह पता कादवी राजपुर बड़वानी मध्य प्रदेश भूमि स्वामी
गांव का नाम: रुई					
144	1	सरकारी (शासकीय)	डेबन नदी	0.1736	म.प्र. शासन-1
145	205/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0472	दीलीपसिंह पिता गोविंद
146	212	सरकारी (शासकीय)	नाला	0.0564	म.प्र. शासन-1
147	214/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0026	उंकार पिता चैनसींह
148	214/10	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0081	भगवान पिता नारायण
149	214/12	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.001	पन्नलाल पिता नारायण
150	214/15	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0051	कमलकिशोर पिता रूघनाथ
151	214/16	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0855	सुरज उर्फ सुरेश पिता चैनसींग
152	214/18	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.198	मुकेश पिता मदन
153	214/19	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.001	बुदन पिता गुमान
154	214/21	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1394	जगन पिता गुलाब
155	214/23	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1332	नरसीह पिता झेतरिया
156	214/26	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1706	लक्ष्मीनारायण पिता मांगीलाल
157	214/28	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1009	सुरज उर्फ सुरेश पिता चैनसींग
158	214/29	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0937	हिरासिंह पिता चैनसींह
159	214/30	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1058	मुकेश पिता मदन
160	214/31	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0755	अमरसींग पिता छगन
161	214/32	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0837	बुदन पिता गुमान
162	214/33	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1155	सूरज पिता उमराव
163	214/35	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0969	जगन पिता गुलाब
164	214/36	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.2452	सखाराम पिता मांगीलाल
165	214/37	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1605	शांतीलाल पिता नरसींह
166	214/38	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0461	रेवाराम पिता मांगीलाल
167	214/39	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0707	गणपत पिता मांगीलाल
168	214/40	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1684	ममताबाई बेवा मनोहर जयप्रकाश मयंक पिता मनोहर ममताबाई
169	214/41	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.2194	जगन पिता गुलाब
170	214/42	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0849	बुदन पिता गुमान
171	214/43	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0748	मुकेश पिता मदन
172	214/44	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0564	अमरसींग पिता छगन
173	214/45	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1191	सखाराम पिता

					मांगीलाल
174	214/46	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1806	लक्ष्मीनारायण पिता मांगीलाल
175	214/9	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0983	दीलीपसिंह पिता गोविंद
गांव का नाम: बोंबलवाड़ी					
176	16	सरकारी (शासकीय)	रोड	0.3254	म.प्र. शासन
177	19/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0801	लच्छीबाई बेवा मदन, बोंदर पिता मदन 1/2
178	19/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1525	रमेश पिता नत्थु
179	19/4	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1135	जुवान सिंह पिता चैनसिंह
180	19/5	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0727	गना पिता भावसिंह, धना पिता भावसिंह, रूखमाबाई बेवा भावसिंह 1/3
181	22/10	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0796	रमेश पिता नत्थु
182	22/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0219	रमेश पिता नत्थु, तेजाबाई पिता नत्थु 1/2
183	22/5	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1139	रमेश पिता नत्थु
184	22/6	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.141	रमेश पिता नत्थु, तेजाबाई पिता नत्थु 1/2
185	22/7	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1685	रमेश पिता नत्थु, तेजाबाई पिता नत्थु 1/2
186	22/8	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.142	रमेश पिता नत्थु
187	24/1/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0198	पातल्या पिता चैनसिंह
188	24/3	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0126	मांगीलाल पिता बनस्या, चम्पाबाई बेवा बनस्या 1/2
189	24/4	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0053	गना पिता भावसिंह, धना पिता भावसिंह, रूखमाबाई बेवा भावसिंह 1/3
190	25/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0233	रमेश पिता नत्थु
191	25/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0588	गना पिता भावसिंह, धना पिता भावसिंह, रूखमाबाई बेवा भावसिंह 1/3
192	26	सरकारी (शासकीय)	सड़क	1.4154	म.प्र. शासन
193	27/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0012	प्रदीप पिता कमल

194	31/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.003	लच्छीबाई बेवा मदन, बोंदर पिता मदन 1/2
195	31/5	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0238	रमेश पिता नत्थु
196	31/6	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0116	सद्गु पिता छगन दिलीप पिता छगन कनू पिता छगन विजय नाबालिग पिता छगन संरक्षक मां झुमकाबाई झुमकाबाई बेवा छगन
197	31/7	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0091	जुवान सिंह पिता चैनसिंह
198	32/10	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0449	सद्गु पिता छगन दिलीप पिता छगन कनू पिता छगन विजय नाबालिग पिता छगन संरक्षक मां झुमकाबाई झुमकाबाई बेवा छगन
199	32/11	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0408	जुवान सिंह पिता चैनसिंह
200	32/12	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0433	लच्छीबाई बेवा मदन बोंदर पिता मदन 1/2
201	32/13	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.038	गुजरबाई पति आशाराम
202	32/14	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0324	पातल्या पिता चैनसिंह
203	32/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0483	गना पिता भावसिंह, धना पिता भावसिंह, रूखमाबाई बेवा भावसिंह 1/3
204	32/6	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0496	रमेश पिता नत्थु तेजलबाई बेवा नत्थु 1/2
205	427	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0666	राहुल नाबालिग पिता मनु संरक्षक मां बसुबाई 1/3
206	428	सरकारी (शासकीय)	चरागाह	0.073	म.प्र. शासन
207	50	सरकारी (शासकीय)	पहाड़	1.2122	म.प्र. शासन 50/1,50/2,50/3
208	53/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.083	मनीष नाबालिग पिता मांगीलाल संरक्षक संगीता बेवा मांगीलाल बलीराम नाबालिग पिता मांगीलाल संरक्षक संगीता बेवा मांगीलाल संगीता बेवा मांगीलाल चतुरबाई बेवा भीमा कालीबाई बेवा भीमा

209	55	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.405	शासकीय
210	56	सरकारी (शासकीय)	पहाड़	0.0199	शासकीय
211	58	सरकारी (शासकीय)	चरनोई	0.2789	शासकीय
212	59	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.2137	शासकीय
213	61	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0579	जगदीश पिता पातल्या - 1/2, मोहन पिता पातल्या-1/2 1/2
214	62	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.4158	शासकीय
215	63	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.022	झबरसिंग पिता पातल्या 63/1
216	63	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.183	संगीता बेवा मांगीलाल 63/3
217	64/2	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0014	रामेश्वर पिता भगवान - 1/2, मनोरमाबाई पति रामेश्वर 1/2 1/2
218	65	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.8223	शासकीय
219	66	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.1739	राकेश पिता हरिप्रसाद - 1/5, रंजना पिता हरिप्रसाद -1/5, सुनीता पिता हरिप्रसाद -1/5, माधुरी पिता हरिप्रसाद - 1/5 1/5
220	67	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0275	राकेश पिता हरिप्रसाद - 1/5, रंजना पिता हरिप्रसाद -1/5, सुनीता पिता हरिप्रसाद -1/5, माधुरी पिता हरिप्रसाद - 1/5 1/5
221	68	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.04	राजेश पिता हरिप्रसाद 1/5, रंजना पिता हरिप्रसाद -1/5, सुनीता पिता हरिप्रसाद -1/5, माधुरी पिता हरिप्रसाद -1/5 1/5
222	69	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0515	राकेश पिता हरिप्रसाद - 1/5, रंजना पिता हरिप्रसाद -1/5, सुनीता पिता हरिप्रसाद-1/5, माधुरी पिता हरिप्रसाद - 1/5 1/5
223	70	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0184	राकेश पिता हरिप्रसाद - 1/5, रंजना पिता हरिप्रसाद -1/5,, सुनीता

					पिता हरिप्रसाद -1/5 माधुरी पिता हरिप्रसाद - 1/5 1/5
224	71	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.7243	राकेश पिता हरिप्रसाद 1/5, रंजना पिता हरिप्रसाद -1/5, सुनीता पिता हरिप्रसाद -1/5, माधुरी पिता हरिप्रसाद -1/5 1/5
225	72	सरकारी (शासकीय)	सड़क	1.0562	म.प्र. शासन
226	73/1	निजी (निजी)	कृषि/सिंचित	0.0011	कांतिबाई बेवा सोमेश्वर गणेश पिता सोमेश्वर रितेश पिता सोमेश्वर जया पिता सोमेश्वर
227	80	सरकारी (शासकीय)	सड़क	0.2442	म.प्र. शासन
228	81	निजी (निजी)	कृषि	0.4217	राकेश पिता हरिप्रसाद - 1/5, रंजना पिता हरिप्रसाद -1/5, सुनीता पिता हरिप्रसाद -1/5, माधुरी पिता हरिप्रसाद- 1/5 1/5
Total				40.9457	

[फा. सं. NH-347B/Khargone_Julwaniya/3(a)/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th November, 2025

S.O. 5104(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **760 Dated:13/02/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH347-B in the stretch of land from Km. 99.38 to Km. 107.762 (Rajpur) in the district of BARWANI in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Patrika**” and “**Free Press**” both dated **21/02/2025**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH347-B in the stretch of land from Km. 99.38 to Km. 107.762 (Rajpur) in the district of BARWANI in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: BARWANI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Rajpur					
Village: Nihali (Julwaniya)					
1	100/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.2037	Suresh S/o Dayaram
2	100/2	Private (Government)	Agriculture/ Non Irrigated	0.3452	M.P. Government-1
3	101/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.1214	Anil S/o Motilal, Santoshi husband Ankit
4	101/2	Government	Sadak	0.773	M.P. Government-1
5	101/3/1	Private	Agriculture/Irrigated	1.0513	Vijay S/o Motilal
6	101/3/2	Private	Commercial	0.5616	Narmada Bio Fuel Private Limited Director Manjeet Singh S/o Devendra Singh Bhatia
7	102	Government	Sadak	0.445	M.P. Government-1
8	103/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.0157	Badrilal S/o Pema
9	103/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.3006	Badrilal S/o Pema
10	103/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.7641	Mishrilal S/o Mangalya
11	103/4	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.6215	Galya S/o Dariyav, Sushilabai widow Punya
12	103/6	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.4501	Nitin Minor S/o Suresh Guardian Suresh S/o Dayaram
13	103/7/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.305	Devendra S/o Chhagan
14	103/7/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.664	Subhash S/o Roopsingh
15	103/8	Government	Sadak	0.3781	M.P. Government-1
16	103/9	Government	Sadak	0.0751	M.P. Government-1
17	104/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.3161	Devendra S/o Chhagan
18	104/6	Private	Agriculture/Irrigated	0.1099	Badrilal S/o Pema
19	105/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.0987	Mishrilal S/o Mangalya
20	105/4	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0095	Galya S/o Dariyav , Sushilabai widow

					Punya
21	80/3	Government	Sadak	0.2058	M.P. Government-1
22	81/2	Private	Commercial	0.1062	Tadiq Husain Malik S/o Talib Husain
23	81/3	Government	Sadak	0.1097	M.P. Government-1
24	83/3	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0159	Sharad S/o Unkar
25	83/4	Government	Sadak	0.004	M.P. Government-1
26	93/2	Private	Commercial	0.2665	Narmada Bio Fuel Private Limited Director Manjeet Singh S/o Devendra Singh Bhatia
27	95/1	Private	Commercial	0.1536	Narmada Bio Fuel Private Limited Director Manjeet Singh S/o Devendra Singh Bhatia
28	95/2	Private	Commercial	0.338	Narmada Bio Fuel Private Limited Director Manjeet Singh S/o Devendra Singh Bhatia
29	95/3	Private	Commercial	0.0834	Narmada Bio Fuel Private Limited Director Manjeet Singh S/o Devendra Singh Bhatia
30	95/4	Private	Commercial/Irrigated	0.0296	Narmada Bio Fuel Private Limited Director Manjeet Singh S/o Devendra Singh Bhatia
31	96/3	Government	Nala	0.0372	M.P. Government-1
32	98/3	Government	Sadak	0.6333	M.P. Government-1
33	99/1	Government	Rasta	0.0102	M.P. Government-1
Village: Bajad					
34	16	Government	Sadak	0.6327	M.P. Government 16
35	17/2	Government	Road	0.2511	M.P. Government 17/2
36	19/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0686	Chandrakala widow Sohanlal , Ravikant S/O Sohanlal 1/2
37	51/1	Government	Nala	0.0234	M.P. Government 51/1
38	51/2	Government	Road	0.01	M.P. government 51/2
39	52/6	Government	Road	0.017	M.P. Government 52/6
40	53/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.0208	Surender Kumar S/o Shantilal

41	6/10	Government	Road	0.0005	M.P. Government 6/10
42	6/11	Government	Road	0.009	M.P. Government
43	6/12	Government	Road	0.0153	M.P. Government 6/12
Village: Agalgaon					
44	100	Government	Devan River	0.1099	M.P. Government
45	27/8	Private	Agriculture/Irrigated	0.1662	Anil kumar S/o Babalal
46	27/9	Private	Agriculture/Irrigated	0.5036	Ummen singh S/o Gangaram
47	29/4/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.001	Jiyalal S/o Gangaram
48	29/4/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0282	Nehru S/o Ganga Ram
49	30/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0037	Santosh S/o Sarwan
50	30/6	Private	Agriculture/Irrigated	0.2005	Dhyansingh S/o Munsya
51	30/7	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.2276	Jorsingh S/o Munsya address Agalgaon Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-1
52	31/1	Private (Government)	Beydi	0.3693	M.P. Government
53	31/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.1159	Jorsingh S/o Munsya
54	32/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.2615	Ramsingh S/o Jorsingh
55	33/10	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0378	Madhav S/o Ramchandra
56	33/2/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0559	Nehru S/o Ganga Ram
57	33/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.0471	Ummen singh S/o Gangaram -1/2, Parvatsingh S/o Gangaram -1/2
58	33/4	Private	Agriculture/Irrigated	0.0708	Nehru S/o Ganga Ram
59	33/5	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.4127	Bharatsingh S/o Gangaram 1/4, Ummensingh S/o Gangaram 1/4, Parvatsingh S/o Gangaram -1/4, Sitabai widow Gangaram -1/4
60	33/6	Private (Privat)	Agriculture/ Non Irrigated	0.193	Madhav S/o Ram chandra
61	33/7	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0957	Govardhan S/o Ram chandra
62	33/8	Private	Agriculture/Irrigated	0.0068	Jairam S/o Sukhdev
63	4/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.6048	Anarsingh S/o Thavariya

64	4/10	Private	Agriculture/Irrigated	0.0219	Chamaria S/o Thavariya
65	4/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	1.623	Gulichand S/o Guman , Sukram S/o Guman , Ramesh S/o Guman , Banshilal S/o Guman
66	4/3	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0019	Remla S/o Dasharia
67	4/7	Private	Agriculture/Irrigated	0.0412	Somala S/o Dasharaya Caste Bhilala Address Agalgaon Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1
68	4/8	Private	Agriculture/Irrigated	0.0658	Shobharam S/o Dashraya
69	4/9	Private	Agriculture/Irrigated	0.0688	Remla S/o Dasharia
70	41/5	Private	Agriculture/Irrigated	0.089	Sundaribai widow Pyara
71	42/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.1481	Vishnu S/o Shobharam
72	42/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0503	Suresh S/o Shobharam
73	42/4/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.1417	Asaram S/o Jalam
74	42/4/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.2039	Rahul S/o Asharam
75	43/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.01	Jagan S/o Naharsingh
76	43/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.1926	Kaluram S/o Naharsingh
77	43/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.4514	Bhura S/o Naharsingh
78	46/15	Private	Agriculture/Irrigated	0.0121	Bhuvansingh S/o Jogadia
79	46/16	Private	Agriculture/Irrigated	0.0231	Bhuvansingh S/o Jogadia
80	46/19	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.001	Mehkal S/o Bala
81	46/21	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.1559	Bishan S/o Bala
82	46/22	Private	Agriculture/Irrigated	0.1401	Mehkal S/o Bala
83	46/23	Private	Agriculture	0.1713	Jalam S/o Bala
84	46/25	Private	Agriculture/Irrigated	0.222	Nahar Singh S/o Somala
85	46/28	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0014	Salam S/o Somala
86	46/7	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.156	Surpal S/o Bala
87	48/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.001	Bhangdi W/o Chhagan , Lungibai

					W/o Ansingh , Suresh S/o Saymal , Rakesh S/o Saymal , Mukesh S/o Saymal, Dinesh S/o Saymal, Jasamabai S/o Saymal
88	48/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.2154	Ranjana S/o Chhagan
89	48/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.5402	Raju S/o Ansingh
90	48/4	Private	Agriculture/Irrigated	0.086	Suresh S/o Saymal, Rakesh S/o Saymal, Mukesh S/o Saymal , Dinesh S/o Saymal , Jasamabai D/o Saymal
91	48/6	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.3265	Ranjana Bai D/o Chhagan
92	49/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.3856	Chotaya S/o Sekadiya
93	49/2	Private	Agriculture	0.0545	Rangubai W/o Vishan
94	55/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.4968	Hiralal S/o Jamsingh
95	55/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0179	Hiralal S/o Jamsingh
96	55/5	Private	Agriculture/Irrigated	0.0014	Chandarsingh S/o Jamsingh
97	56/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.198	Asarbai husband Anarsingh
98	56/2	Private (Government)	Nala	0.0353	M.P. Government
99	69/2	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0092	Bondribai widow of Khumansingh
100	69/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.097	Gyarasing S/o Jogadiya
101	69/4	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0042	Rangubai W/o Vishan
102	7/1	Private	Agriculture/Non Irrigated	0.1785	Anarsingh S/o Thavariya
103	7/6/1	Private	Agriculture/ Non Irrigated	0.0094	Jagdish S/o Mangi Lal, Sunil S/o Mangi Lal
104	8/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.4229	Badri S/o Sigdar
105	8/18	Private	Agriculture/Irrigated	0.4126	Sigdar S/o Richhu
106	8/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0045	Ramlal S/o Gulabsingh
107	8/20	Private	Agriculture/Irrigated	0.0247	Mangilal S/o Richhu
108	89	Government	Road	0.0233	Revenue Department Madhya Pradesh Government Address Barwani Madhya Pradesh-1
Village: Kadwi					
109	102	Government	Nala	0.1809	M.P. Government-1

110	190	Government	Nala	0.2818	M.P. Government-1
111	191	Government (Private)	Agriculture/Irrigated	0.0624	Ramesh S/o Dudalal Caste Sirpi Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1
112	192	Government	Nala	0.0378	M.P. Government-1
113	194/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.1633	Hirasingh S/o Chainsingh -1/2, Hirabai widow Chainsingh -1/2
114	194/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.2827	Umansingh S/o Shankar address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner, Bhuribai widow Shankar address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner, Shankuntala widow Shivram address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner, Kapil minor S/o Shivram guardian Shankuntala address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner, Priya minor S/o Shivram guardian Shankuntala address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner
115	72	Private	Nala	0.0749	M.P. Government-1
116	74/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.191	Ganesh S/o Harsingh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-1
117	74/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0816	Bhimsingh S/o Bhalu address Rui Rajpur Barwani Madhya Pradesh-1
118	75	Government	Nala	0.167	M.P. Government-1
119	76/8	Private	Agriculture/Irrigated	0.073	Jagdish S/o Khumla address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner, Juwan Singh S/o Khumla address Kadvi Rajpur Barwani

					Madhya Pradesh land owner, Jhumkabei widow Khumla address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner
120	77/6	Private	Agriculture/Irrigated	0.2171	Raising Jamre S/o Roopsingh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-1/2, Bhuribai widow of Roopsingh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-1/2
121	78	Private	Agriculture/Irrigated	0.1595	Ganesh S/o Harsingh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-1
122	79	Government	Sadak	0.4565	M.P. Government-1
123	80/3	Government	Charnoi	0.0023	M.P. Government-1
124	81	Government	Charnoi	0.0421	M.P. Government-1
125	91/2/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.01	Malbai Widow Gulab Singh Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1
126	91/2/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0855	Jasma Bewa Bansya Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1/6, Sukhlal S/o Bansya Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1/6, Bondar S/o Bansya Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1/6
127	91/2/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.0309	Shankar S/o Bholya address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land owner-1
128	91/4	Private	Agriculture/Irrigated	0.0196	Jasma Bewa Bansya Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1/6, Sukhlal S/o Bansya

					Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1/6, Bondar S/o Bansya Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1/6
129	91/5	Private	Agriculture/Irrigated	0.066	Jasma Bewa Bansya Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1/6, Sukhlal S/o Bansya Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1/6, Bondar S/o Bansya Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1/6
130	91/6	Private	Agriculture/Irrigated	0.0326	Chhagan S/o Gulab Singh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-1
131	91/7	Private	Agriculture/Irrigated	0.0299	Rama S/o Gulab Singh Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1
132	91/8	Private	Agriculture/Irrigated	0.0311	Pratap S/o Gulab Singh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-1
133	91/9	Government (Private)	Agriculture/Irrigated	0.0324	Sakharam S/o Gulab Singh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-2
134	92/5	Private	Agriculture/Irrigated	0.079	Shanta S/o Bisan address Jhopali Sendhwa Barwani Madhya Pradesh land owner-1/4, Kishor S/o Bisan address Jhopali Sendhwa Barwani Madhya Pradesh land owner-1/4
135	92/6	Government (Private)	Agriculture/Irrigated	0.1094	Kolu S/o Guman Address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh Land Owner-1

136	92/7	Private	Agriculture/Irrigated	0.0487	Narayan S/o Sukhlal
137	92/8	Private	Agriculture/Irrigated	0.1294	Ganesh S/o Harsingh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-1
138	93/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0748	Pradeep S/o Shivdat address Rui Barwani Madhya Pradesh land owner-1
139	93/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.075	Pradeep S/o Shivdat address Rui Barwani Madhya Pradesh land owner-1
140	93/4	Private	Commercial	0.3214	Manish S/o Jagdish Prasad address Sendhwa Barwani Madhya Pradesh land owner-1/3, Sumit S/o Kanhaiyalal address Sendhwa Barwani Madhya Pradesh land owner-1/3, Ankit S/o Sunil address Sendhwa Barwani Madhya Pradesh land owner- 1/3
141	94	Government	Sadak	2.3158	M.P. Government-1
142	95	Private	Agriculture/Irrigated	0.0606	Lakhan S/o Ratan address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner-1
143	96	Private	Agriculture/Irrigated	0.095	Ditala S/o Tersingh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner, Rangli S/o Tersingh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner, Bhingli S/o Tersingh address Kadvi Rajpur Barwani Madhya Pradesh land owner
Village: Rui					
144	1	Government	Deban River	0.1736	M.P. Government-1
145	205/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.0472	Dilip Singh S/o Govind
146	212	Government	Nala	0.0564	M.P. Government-1
147	214/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.0026	Unkar S/o Chainsingh
148	214/10	Private	Agriculture/Irrigated	0.0081	Bhagwan S/o

					Narayan
149	214/12	Private	Agriculture/Irrigated	0.001	Pannalal S/o Narayan
150	214/15	Private	Agriculture/Irrigated	0.0051	Kamal Kishore S/o Raghunath
151	214/16	Private	Agriculture/Irrigated	0.0855	Suraj alias Suresh S/o Chainsingh
152	214/18	Private	Agriculture/Irrigated	0.198	Mukesh S/o Madan
153	214/19	Private	Agriculture/Irrigated	0.001	Budan S/o Guman
154	214/21	Private	Agriculture/Irrigated	0.1394	Jagan S/o Gulab
155	214/23	Private	Agriculture/Irrigated	0.1332	Narsih S/o Jhetriya
156	214/26	Private	Agriculture/Irrigated	0.1706	Laxminarayan S/o Mangilal
157	214/28	Private	Agriculture/Irrigated	0.1009	Suraj urf Suresh S/o Chainsingh
158	214/29	Private	Agriculture/Irrigated	0.0937	Hirasingh S/o Chainsingh
159	214/30	Private	Agriculture/Irrigated	0.1058	Mukesh S/o Madan
160	214/31	Private	Agriculture/Irrigated	0.0755	Amarsingh S/o Chhagan
161	214/32	Private	Agriculture/Irrigated	0.0837	Budan S/o Guman
162	214/33	Private	Agriculture/Irrigated	0.1155	Suraj S/o Umrao
163	214/35	Private	Agriculture/Irrigated	0.0969	Jagan S/o Gulab
164	214/36	Private	Agriculture/Irrigated	0.2452	Sakharam S/o Mangilal
165	214/37	Private	Agriculture/Irrigated	0.1605	Shantilal S/o Narsingh
166	214/38	Private	Agriculture/Irrigated	0.0461	Revaram S/o Mangilal
167	214/39	Private	Agriculture/Irrigated	0.0707	Ganpat S/o Mangilal
168	214/40	Private	Agriculture/Irrigated	0.1684	Mamatabai widow of Manohar Jaiprakash Mayank Singh S/o Manohar Mamatabai
169	214/41	Private	Agriculture/Irrigated	0.2194	Jagan S/o Gulab
170	214/42	Private	Agriculture/Irrigated	0.0849	Budan S/o Guman
171	214/43	Private	Agriculture/Irrigated	0.0748	Mukesh S/o Madan
172	214/44	Private	Agriculture/Irrigated	0.0564	Amarsingh S/o Chhagan
173	214/45	Private	Agriculture/Irrigated	0.1191	Sakharam S/o Mangilal
174	214/46	Private	Agriculture/Irrigated	0.1806	Laxminarayan S/o Mangilal
175	214/9	Private	Agriculture/Irrigated	0.0983	Dilip Singh S/o Govind
Village: Bobalwadi					
176	16	Government	Road	0.3254	M.P. Government
177	19/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.0801	Lachhibai widow Madan , Bondar S/o Madan

					1/2
178	19/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.1525	Ramesh S/o Natthu
179	19/4	Private	Agriculture/Irrigated	0.1135	Juwan Singh S/o Chainsingh
180	19/5	Private	Agriculture/Irrigated	0.0727	Gana S/o Bhavsingh, Dhana S/o Bhavsingh, Rukhmabai widow Bhavsingh 1/3
181	22/10	Private	Agriculture/Irrigated	0.0796	Ramesh S/o Natthu
182	22/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0219	Ramesh S/o Natthu, Tejabai S/o Natthu 1/2
183	22/5	Private	Agriculture/Irrigated	0.1139	Ramesh S/o Natthu
184	22/6	Private	Agriculture/Irrigated	0.141	Ramesh S/o Natthu, Tejabai S/o Natthu 1/2
185	22/7	Private	Agriculture/Irrigated	0.1685	Ramesh S/o Natthu, Tejabai S/o Natthu 1/2
186	22/8	Private	Agriculture/Irrigated	0.142	Ramesh S/o Natthu
187	24/1/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0198	Patlya S/o Chainsingh
188	24/3	Private	Agriculture/Irrigated	0.0126	Mangilal S/o Bansya, Champabai Bewa Bansya 1/2
189	24/4	Private	Agriculture/Irrigated	0.0053	Gana S/o Bhavsingh, Dhana S/o Bhavsingh, Rukhmabai widow Bhavsingh 1/3
190	25/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.0233	Ramesh S/o Natthu
191	25/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0588	Gana S/o Bhavsingh, Dhana S/o Bhavsingh, Rukhmabai widow Bhavsingh 1/3
192	26	Government	Sadak	1.4154	M.P. Government
193	27/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.0012	Pradeep S/o Kamal
194	31/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.003	Lachhibai widow Madan, Bondar S/o Madan 1/2
195	31/5	Private	Agriculture/Irrigated	0.0238	Ramesh S/o Natthu
196	31/6	Private	Agriculture/Irrigated	0.0116	Sadu S/o Chhagan, Dilip S/o Chhagan Kanu S/o Chhagan, Vijay minor S/o Chhagan guardian mother Jhumkabai,

					Jhumkabai widow Chhagan
197	31/7	Private	Agriculture/Irrigated	0.0091	Juwan Singh S/o Chainsingh
198	32/10	Private	Agriculture/Irrigated	0.0449	Sadu S/o Chhagan Dilip S/o Chhagan, Kanu S/o Chhagan Vijay minor S/o Chhagan guardian mother Jhumkabai Jhumkabai widow Chhagan
199	32/11	Private	Agriculture/Irrigated	0.0408	Juwan Singh S/o Chainsingh
200	32/12	Private	Agriculture/Irrigated	0.0433	Lachhi bai widow Madan, Bondar S/o Madan 1/2
201	32/13	Private	Agriculture/Irrigated	0.038	Gujarbai W/o Asharam
202	32/14	Private	Agriculture/Irrigated	0.0324	Patlya S/o Chainsingh
203	32/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0483	Gana S/o Bhavsingh, Dhana S/o Bhavsingh , Rukhmabai widow Bhavsingh 1/3
204	32/6	Private	Agriculture/Irrigated	0.0496	Ramesh S/o Natthu, Tejalbai widow Natthu 1/2
205	427	Private	Agriculture/Irrigated	0.0666	Rahul Minor S/o Manu Guardian Mother Basubai 1/3
206	428	Government	Charagah	0.073	M.P. Government
207	50	Government	Hill	1.2122	M.P. Government 50/1,50/2,50/3
208	53/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.083	Manish minor S/o Mangi Lal guardian Sangeeta widow Mangi Lal , Baliram minor S/o Mangi Lal guardian Sangeeta widow Mangi Lal Sangeeta widow Mangi Lal Chaturbai widow Bhima Kalibai widow Bhima
209	55	Government	Sadak	0.405	Government
210	56	Government	Hill	0.0199	Government
211	58	Government	Charnoi	0.2789	Government
212	59	Government	Sadak	0.2137	Government

213	61	Private	Agriculture/Irrigated	0.0579	Jagdish S/o Patlya - 1/2, Mohan S/o Patlya-1/2 1/2
214	62	Government	Sadak	0.4158	Government
215	63	Private	Agriculture/Irrigated	0.022	Jhabrasing S/o Patlya 63/1
216	63	Private	Agriculture/Irrigated	0.183	Sangeeta widow Mangilal 63/3
217	64/2	Private	Agriculture/Irrigated	0.0014	Rameshwar S/o Bhagwan -1/2, Manoramabai W/o Rameshwar 1/2 1/2
218	65	Government	Sadak	0.8223	Government
219	66	Private	Agriculture/Irrigated	0.1739	Rakesh S/o Hariprasad -1/5, Ranjana D/o Hariprasad -1/5, Sunita D/o Hariprasad -1/5, Madhuri D/o Hariprasad-1/5 1/5
220	67	Private	Agriculture/Irrigated	0.0275	Rakesh S/o Hariprasad-1/5, Ranjana D/o Hariprasad -1/5, Sunita D/o Hariprasad -1/5, Madhuri D/o Hariprasad -1/5 1/5
221	68	Private	Agriculture/Irrigated	0.04	Rakesh S/o Hariprasad -1/5, Ranjana D/o Hariprasad-1/5, Sunita D/o Hariprasad -1/5, Madhuri D/o Hariprasad -1/5 1/5
222	69	Private	Agriculture/Irrigated	0.0515	Rakesh S/o Hariprasad -1/5, Ranjana D/o Hariprasad -1/5, Sunita D/o Hariprasad 1/5, Madhuri D/o Hariprasad-1/5 1/5
223	70	Private	Agriculture/Irrigated	0.0184	Rakesh S/o Hariprasad -1/5, Ranjana D/o Hariprasad-1/5, Sunita D/o

					Hariprasad -1/5, Madhuri D/o Hariprasad -1/5 1/5
224	71	Private	Agriculture/Irrigated	0.7243	Rakesh S/o Hariprasad -1/5, Ranjana D/o Hariprasad-1/5, Sunita D/o Hariprasad -1/5, Madhuri D/o Hariprasad-1/5 1/5
225	72	Government	Sadak	1.0562	M.P. Government
226	73/1	Private	Agriculture/Irrigated	0.0011	Kantibai widow Someshwar , Ganesh S/o Someshwar , Ritesh S/o Someshwarr, Jaya D/o Someshwar
227	80	Government	Sadak	0.2442	M.P. Government
228	81	Private	Agriculture	0.4217	Rakesh S/o Hariprasad-1/5, Ranjana D/o Hariprasad -1/5, Sunita D/o Hariprasa 1/5, Madhuri D/o Hariprasad -1/5 1/5
Total				40.9457	

[F. No. NH-347B/Khargone_Julwaniya/3(a)/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director